Versionen mit 1-phasigem Eingang
bis 2,2kW/3HP und 3-phasigem
Eingang bis 110kW/150HP
Spezielle Funktionen für die
Steuerung von Pumpen und
Ventilatoren durch PID-
Algorithmus
Integrierter EMV-Filter bei allen

eingebaut) und der integrierte EMV-Filter runden die Hardware-
Ausstattung ab. Die Logikeinheit kann durch eine der
Bestellbezeichnungen VLBXL... ersetzt werden, wodurch ein
Kommunikationsanschluss mit anderem Protokoll erreicht wird.
GESCHWINDIGKEITSREFERENZSIGNALE
– Externes Potentiometer 1...10kΩ
– Analoge Spannungssignale -10…10VDC (zweipolig) oder
Stromsignale 0/4…20mA
– Tasten auf dem Tastenfeld auf der Vorderseite
– Fernsteuereinheit
– 15 wählbare Geschwindigkeiten (digitale Eingänge)
– Motorpotentiometer
– Einstellung über Kommunikationsprotokoll
PROGRAMMIERBARE EINGÄNGE UND AUSGÄNGE
– PNP- oder NPN-Anschluss wählbar
– 5 digitale Eingänge
– 1 digitaler Ausgang, 1 Relaisausgang (Wechsler)
– 2 analoge Eingänge, als Spannungseingang (0/2...10VDC, -10...
+10VDC, 0...5VDC) o. Stromeingang 0/4...20mA konfigurierbar
– 1 analoger Ausgang, als Spannungsausgang 0...10VDC oder
Stromausgang 0/4...20mA konfigurierbar
SCHUTZ
– Überstrom
– Kurzschluss am Ausgang und gegen Erde
– Überspannung und Unterspannung
– Phasenausfall
– Thermische Überlastung (I2t) Motor
– Thermischer Schutz Motor durch PTC
– Überlast Frequenzumrichter und Bremswiderstand
– Überdrehzahl
– Drehzahlumkehr
FUNKTIONEN
– Geschwindigkeits- oder Drehmomentkontrolle
– V/f-Kennlinien linear oder quadratisch
– Vektorsteuerung mit offenem oder geschlossenem Regelkreis
– ECO-Steuerung für Energieersparnis
– S-Kurven
– Automatische Drehzahlanpassung nach Neustart
– Zugriff auf DC-Bus
– Bremsung DC und DC Impuls bei Anlauf
– Integrierter PID-Regler mit Schwellen für SLEEP und WAKE-UP
– PID-Steuerung mehrerer Punmpen (1 frequenzmodulierte
Hauptpumpe + 2 Hilfspumpen im On/Off-Modus)
– Programmierbare Frequenz-/Zeitzyklen
– Geeignet f. Asynchron- o. Permanentmagnetmotoren (bis 22kW)
– Verschiedene Parameterkonfigurationen wählbar
– Benutzermenü (bevorzugte Parameter)
– Zubehör für Eingang Safe Torque Off (STO) Klasse SIL 3
(EN/BS 62061 / EN/BS 61800-5-2)
– Programmier- und Überwachungssoftware VLBXSW, für
weitere Informationen wenden Sie sich bitte an: siehe erste
Seite im Katalog
Betriebsbedingungen
– Eingangsspannung: 400...480VAC 3-phasig
– Nennbetriebsstrom Ie: 1,3...212A
– Netzfrequenz: 45...65Hz
– Ausgangsfrequenz: 0...599Hz
– Umsetzerfrequenz: 2...16kHz
– Überlast Strom: 150% für 60s; 200% für 3s
– Schutzart: IP20
– Umgebungsbedingungen:
• Betriebstemperatur: -10...+55°C (45°C ohne Leistungsreduz.)
• Max. Höhenlage: 4000m (mit Leistungsreduzierung)
• Relative Luftfeuchtigkeit: 5...95% (nicht kondensierend)
– Side-by-side-Montage
– EMV-Filter integriert (EN/BS 61800-3)
Länge Motorkabel:
bis 3m für Kat. C1 (bis 0,75kW); bis 20m für Kat. C2
– Effizienzklasse IE2 (EN/BS 50598-2)
Zulassungen und Konformität
Erreichte Zulassungen: cULus, EAC und RCM
Übereinstimmung mit den Normen: EN/BS 61800-5-1,
UL 61800-5-1, CSA 22.2 No. 274

VLB3...XX
Betriebsbedingungen bei Normallast�
 Bestellbezeichnung Ie�     Leistung
Motor
 Komplette              Leistungseinheit�      [A]      [kW]    [HP]
 Umrichter�
VLB30004A480      VLB30004A480XX      � �        �
VLB30007A480      VLB30007A480XX      � �        �
VLB30015A480      VLB30015A480XX      � �        �
VLB30022A480      VLB30022A480XX      � �        �
VLB30040A480      VLB30040A480XX      11,9    5,5       7,5
VLB30055A480      VLB30055A480XX      15,6    7,5       10
VLB30075A480      VLB30075A480XX      23       11        15
VLB30110A480      VLB30110A480XX      28,2    15        20
VLB30150A480      VLB30150A480XX      38,4    18,5     25
VLB30185A480      VLB30185A480XX      48       22        30
VLB30220A480      VLB30220A480XX      56,4    30        40
VLB30300A480      VLB30300A480XX      73,2    37        50
– VLB30370A480XX      91,2    45        60
– VLB30450A480XX      107     55        75
– VLB30550A480XX      132     75        100
– VLB30750A480XX      180     90        120
– VLB30900A480XX      216     110      150
– VLB31100A480XX      254     132      175
Die Effizienz des Umrichters ist
um 25% höher als der
Referenzwert der Klasse IE1.
Frequenzumrichter